
 

UCHWAŁA NR XI/69/2025 

RADY MIASTA BRAŃSK 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Miasta Brańsk w roku 2025” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii podmiotów wymienionych w art. 11a ust. 7 ustawy 

o ochronie zwierząt, Rada Miasta Brańsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Brańsk w roku 2025” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Brańsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miasta 

Zbigniew Romaniuk

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1300



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/69/2025 

Rady Miasta Brańsk 

z dnia 5 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE MIASTA BRAŃSK W ROKU 2025 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Brańsk, ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich oraz kotów 

wolno żyjących, przebywających na terenie Miasta Brańsk.  

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o:  

1) Programie – należy przez to rozumieć program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta Brańsk w roku 2025,  

2) Mieście - należy przez to rozumieć Miasto Brańsk,  

3) Urzędzie –  należy przez to rozumieć Urząd Miasta Brańsk, jednostkę organizacyjną, przy pomocy której 

Burmistrz Miasta Brańsk wykonuje zadania, 

4) Burmistrzu – należy przez to rozumieć Burmistrza Miasta Brańsk, 

5) Schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla zwierząt bezdomnych, prowadzone 

w miejscowości: Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 

6) Społecznych opiekunach kotów wolno żyjących (karmicielach) – należy przez to rozumieć osoby 

działające na rzecz kotów wolno żyjących na obszarze Miasta Brańsk. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Burmistrz Miasta Brańsk za pośrednictwem Referatu Ochrony 

Środowiska, Planowania Przestrzennego i Mienia Komunalnego Urzędu Miasta Brańsk. 

2. Realizatorami programu są: 

1) Urząd Miasta Brańsk - Referat Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Mienia Komunalnego, 

2) Schronisko dla zwierząt bezdomnych, Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, 

3) Lekarz weterynarii, z którym Miasto zawarło stosowną umowę, tj. Gabinet Weterynaryjny ADIL-WET 

Adam Romańczuk, ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk. 

4) Gospodarstwo rolne położone pod adresem ul. Boćkowska 67, 17-120 Brańsk. 

5) Społeczni opiekunowie kotów wolno żyjących. 

6) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

7) Służby porządkowe. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania Programu  

§ 4. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt na terenie Miasta Brańsk oraz 

zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i zwierzętom gospodarskim oraz wolno 

żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Miasta Brańsk. 

§ 5. Realizacja Programu obejmuje:   

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  

3) odławianie bezdomnych zwierząt,  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1300



4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

6) usypianie ślepych miotów,  

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 

9) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Mieście Brańsk, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 

zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają.  

 

Rozdział 3. 

Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 6. 1. W celu zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Miasta zapewnia się miejsce 

w Schronisku dla zwierząt bezdomnych w miejscowości: Małe Boże 7a, 26-804 Stromiec, które w zakresie 

świadczonej usługi zapewnia zwierzętom opiekę, w szczególności opiekę weterynaryjną, schronienie 

i wyżywienie. 

2. Zwierzęta nowoprzybyłe do schroniska poddawane są kwarantannie przez okres, co najmniej 14 dni. 

3. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w Schronisku bezpośrednio po ich 

przyjęciu. 

4. Bezdomne zwierzęta trafiające do Schroniska, jeśli nie udało się odnaleźć ich właściciela,  

są wprowadzane do prowadzonej przez Schronisko bazy danych, co umożliwia późniejszą ich identyfikację, 

a podczas wydawania ze Schroniska do przypisania konkretnej, adoptującej zwierzę osobie. 

5. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, wszystkie zwierzęta trafiające do Schroniska  

są poddawane obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek. 

6. Schronisko ma za zadanie dla odłowionych i umieszczonych w schronisku bezdomnych zwierząt z terenu 

Miasta Brańsk prowadzić działania zmierzające do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji 

osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania 

7. Burmistrz prowadzi ewidencję bezdomnych zwierząt, którym zapewniono opiekę poprzez adopcję, 

a także przez przekazanie ich do schroniska.  

Rozdział 4. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie  

 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, stodołach, budynkach 

inwentarskich, na terenach nieruchomości niezamieszkałych posesji, są elementem ekosystemu miejskiego, 

a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni (myszy i szczurów). Koty te nie są zwierzętami 

bezdomnymi, dlatego nie należy ich wyłapywać ani wywozić do schronisk, lecz stwarzać warunki bytowania 

w miejscach ich dotychczasowego schronienia. 

2. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Referat Ochrony Środowiska, Planowania 

Przestrzennego i Mienia Komunalnego Urzędu Miasta Brańsk poprzez: 

1) Prowadzenie gminnej ewidencji społecznych opiekunów kotów wolno żyjących (tzw. karmicieli) oraz 

miejsc dokarmiania kotów wolno żyjących. Wzór wniosku stanowiącego podstawę rejestracji stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego programu, 

2) zakup i wydawanie karmy zarejestrowanym karmicielom po uprzednim zgłoszeniu zapotrzebowania, 

3) podejmowanie interwencji w sprawie zapewnienia opieki weterynaryjnej, w tym sterylizacji lub kastracji. 

3. Potrzebę sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących mieszkańcy powinni zgłosić  do Referatu, 

w celu uzyskania skierowania. Wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. Wraz  

ze skierowaniem karmiciele zgłaszają się do Gabinetu Weterynaryjnego ADIL-WET Adam Romańczuk,  

ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1300



4. Dokarmianie oraz zabiegi sterylizacji i kastracji będą realizowane do wyczerpania zaplanowanych przez 

Miasto w § 15 środków finansowych. 

Rozdział 5. 

Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Odławiane z terenu Miasta będą zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały,  

a w szczególności chore lub zagrażające życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu mieszkańców. 

2. Realizacja zadania obejmującego odławianie bezdomnych zwierząt powierzona zostaje Schronisku. 

3. Dopuszcza się odławianie zwierząt bezdomnych przebywających na terenie Miasta przez inne 

organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt, 

a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub przekazywane  

są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniu ze Schroniskiem. 

4. Na terenie Miasta wprowadza się odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) doraźne, tj. w szczególności na skutek interwencji mieszkańców lub powzięcia informacji o wystąpieniu 

zagrożenia zdrowia lub życia ludzi, 

2) okresowo, tj. jesienią, po wcześniejszym ogłoszeniu zgodnie z obowiązującym przepisami prawa 

5. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone przy użyciu specjalistycznego sprzętu 

przeznaczonego do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także 

nie będzie zadawał im cierpienia. 

6. Transport zwierząt bezdomnych będzie odbywał się środkiem transportu przystosowanym  

do bezpiecznego i humanitarnego przewozu zwierząt.  

7. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego 

w Programie.  

Rozdział 6. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt  

§ 9. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane jest poprzez prowadzenie działań 

zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom 

zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania.  

2. Powyższe zadanie zostanie zrealizowane przez: 

1) Schronisko poprzez umieszczenie na stronie internetowej Schroniska informacji o bezdomnych zwierzętach 

czekających na adopcję, przebywających w Schronisku, 

2) Pracowników Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Mienia Komunalnego poprzez 

prowadzenie akcji promujących adopcję bezdomnych zwierząt z terenu Miasta przebywających 

w Schronisku oraz poprzez współpracę z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania 

jest ochrona zwierząt. 

Rozdział 7. 

Usypianie ślepych miotów  

§ 10. 1. Uśpienie ślepych miotów realizuję: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów; 

2) Burmistrz poprzez zawarcie umowy z zakładem leczniczym dla zwierząt - Gabinet Weterynaryjny  

ADIL-WET Adam Romańczuk, ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk. 

2. Lokalizację ślepego miotu należy zgłosić się do Referatu Ochrony Środowiska, Planowania 

Przestrzennego i Mienia Komunalnego wskutek czego zgłaszający otrzyma stosowne skierowanie. Wzór 

skierowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego programu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1300



Rozdział 8. 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 11. 1. Bezdomnym zwierzętom gospodarskim z terenu Miasta, które z różnych przyczyn utraciły swoje 

dotychczasowe schronienie, zapewnia się miejsce w gospodarstwie rolnym znajdującym się pod adresem: 

Brańsk, ul. Boćkowska 67. 

2. Gospodarstwo rolne, o którym mowa w ust. 1 spełnia warunki do przyjęcia zwierząt gospodarskich.  

3. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określi umowa zawarta pomiędzy 

Miastem a właścicielem gospodarstwa.  

 

Rozdział IX 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 12. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  z udziałem 

zwierząt realizowane jest przez Lekarza Weterynarii Adama Romańczuka prowadzącego działalność 

gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny ADIL-WET Adam Romańczuk, ul. Kościuszki 4,  

17-120 Brańsk. 

Rozdział 10. 

Działania o charakterze edukacyjnym 

§ 13. Burmistrz w ramach Programu będzie prowadził we współpracy z jednostkami organizacyjnymi 

Miasta Brańsk (jednostkami oświatowymi i jednostką kultury) oraz organizacjami pozarządowymi, działania 

edukacyjne w zakresie odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, propagowania sterylizacji/ 

kastracji chirurgicznej zwierząt, a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 11. 

Plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w Mieście Brańsk 

§ 14. 1. Wprowadza się na terenie Miasta plan sterylizacji i kastracji psów i kotów, przy pełnym 

poszanowaniu praw właścicieli zwierząt lub innych osób pod których opieką zwierzęta te pozostają. W ramach 

planu zabiegi te są w całości finansowane ze środków przeznaczonych na realizację Programu i wykonywane 

przez Gabinet Weterynaryjny ADIL-WET Adam Romańczuk, ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk, z którym 

Miasto posiada umowę na świadczenie tego typu usług. 

2. O sfinansowanie zabiegów, o których mowa w ust. 1 ubiegać się mogą właściciele psów i kotów lub inne 

osoby pod których opieką zwierzęta pozostają, będący mieszkańcami Miasta, zwani dalej „wnioskodawcami”. 

3. Warunkiem otrzymania finansowania jest dokonanie kolejno następujących czynności: 

1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Burmistrza Miasta Brańsk o dofinansowanie wykonania 

zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota. Wzór wniosku stanowiącego podstawę finansowania 

wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji psów stanowi załącznik nr 1 do niniejszego programu, 

2) otrzymanie skierowania na wykonanie zabiegu sterylizacji/kastracji w gabinecie, o którym mowa w ust. 1, 

z którym Miasto posiada zawartą umowę. Skierowania zachowują ważność przez okres dwóch miesięcy  

od daty wystawienia. Wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego programu. 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie w gabinecie, o którym mowa w ust. 1. 

4. Do finansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegów sterylizacji/kastracji (w tym niezbędnych 

leków). Wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu  

do placówki weterynaryjnej, koszty opieki po zabiegowej, w tym zakupu dodatkowych leków - ponosi 

właściciel lub opiekun zwierzęcia. Właściciel lub opiekun zwierzęcia w całości pokrywa koszt zakupu ubranka 

pooperacyjnego. 

5. Wnioskodawca w momencie złożenia wniosku stanowiącego podstawę finansowania wykonania zabiegu 

sterylizacji/kastracji powinien posiadać aktualny dokument potwierdzający objęcie zwierzęcia obowiązkowym 

ochronnym szczepieniem przeciwko wściekliźnie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 1300



6. Wnioskodawcy posiadający więcej niż jedno zwierzę domowe (psa, kota), mogą w bieżącym roku 

budżetowym uzyskać dofinansowanie, o którym mowa w ust. 4, maksymalnie na sterylizację/kastrację dwóch 

psów lub sterylizację/kastrację dwóch kotów. 

7. Udzielenie finansowania uzależnione jest od wykonania zabiegu nie później niż do dnia 30 listopada 

2025 r. 

8. Ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegów należy do lekarza 

weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 

przeprowadzenie. 

9. Całkowicie bezpłatne wykonywanie zabiegów sterylizacji lub kastracji psów i kotów prowadzone będzie 

według kolejności zgłoszeń i do wyczerpania środków budżetowych przeznaczonych na ten cel. 

Rozdział 12. 

Finansowanie programu 

§ 15. 1. Środki finansowe na wykonanie zadań realizowanych w ramach niniejszego Programu w kwocie 

40 000,00 zł zostały ujęte w uchwale budżetowej Miasta Brańsk na rok 2025.  

2. Środki finansowe określone w ust. 1 przeznacza się na realizację poniższych działań: 

1) odłów i zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku wraz z obligatoryjną sterylizacja lub 

kastracją – 33 000,00 zł, 

2) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, sterylizację/kastrację oraz 

podejmowanie wszelkich interwencji w sprawach kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł, 

3) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł, 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1 000,00 zł, 

5) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 

1 000,00 zł, 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, edukacja mieszkańców – 500,00 zł, 

7) finansowanie kosztów zabiegu sterylizacji i kastracji psów i kotów posiadających właściciela – 3 000,00 zł. 

3. Istnieje możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na realizację Programu w terminie jego realizacji 

jeżeli środki, o których mowa ust. 2 nie będą wystarczające. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 1300



 

Załącznik Nr 1 do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Brańsk na rok 2025  

 

Brańsk, dnia ……………………………… 

 

Imię i nazwisko właściciela zwierzęcia ……………………………………………. 

Adres zamieszkania ……………………………………………………………….... 

Numer telefonu/e-mail……………………………………………………………… 

 

Burmistrz Miasta Brańsk 

ul. Rynek 8 

17-120 Brańsk 

 

WNIOSEK 

o finansowanie zabiegu sterylizacji/kastracji* psa/kota* w ramach „Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta Brańsk w roku 2025” 
 

Zwracam się o finansowanie 100% planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji* psa/kota*, 

którego jestem właścicielem/opiekunem*. 

 

Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

1. Gatunek .................................................................................................................................... 

2. Płeć ........................................................................................................................................... 

3. Rasa .......................................................................................................................................... 

4. Wiek ......................................................................................................................................... 

5. Imię .......................................................................................................................................... 

5. Waga ........................................................................................................................................ 

6. Miejsce przebywania zwierzęcia ............................................................................................. 

Oświadczam, że jestem mieszkańcem/mieszkanką Miasta Brańsk i wskazane w niniejszym 

wniosku zwierzę na stałe przebywa na terenie Miasta Brańsk. 

Oświadczam, że zwierzę posiada aktualne szczepienie przeciwko wściekliźnie.  

Zobowiązuję się do dostarczenia i odebrania zwierzęcia w terminie uzgodnionym z lekarzem 

weterynarii. 

Zobowiązuję się do zakupu ubranka pooperacyjnego. 

Zobowiązuję się do zapewnienia zwierzęciu szczególnej opieki w okresie po zabiegowym. 

W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności 

przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się  

do poniesienia ich kosztów. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 1300



...........................................................               ............................................................... 
              (miejscowość i data)                            (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 
* Niepotrzebne skreślić 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L.206.119.1) zwanej przepisami RODO, informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Brańsk z siedzibą                                

w Brańsku, 17-120 Brańsk, ul. Rynek 8, tel. 85 73 75 005, 85 73 75 940,  

adres e-mail: um.bransk@bransk.podlaskie.pl zwany dalej Administratorem. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych jest możliwy pod adresem 

email: iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl, tel. 504 976 690. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu w celu rozpatrzenia wniosku o dofinansowania 

zabiegu sterylizacji/kastracji psa/kota w ramach Programu opieki nad zwierzętami  

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Brańsk na podstawie  

art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z art. 11a ust. 3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt, w celu realizacji obowiązującego Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta Brańsk na rok 2023. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wpisania do rejestru karmicieli,                        

a następnie przez okres zgodny z przepisami o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach                    

oraz wewnętrznych przepisów dotyczących archiwizowania dokumentów, liczony od końca roku 

kalendarzowego, w którym usunięto Panią/Pana z rejestru karmicieli.  

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty, które będą przetwarzały Pana/Pani dane 

osobowe w imieniu Administratora na postawie zawartej z Administratorem umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych. 

6. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane zgodnie z odrębnymi przepisami służbom, 

organom administracji publicznej, prokuraturze oraz innym podmiotom, jeżeli wykażą w tym 

interes prawny w otrzymaniu danych.  

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji 

międzynarodowych. 

8. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych,                              

na podstawie art. 15 RODO oraz zastrzeżeniem przepisów prawa przysługuje Pani/Panu prawo do: 

sprostowania danych osobowych na podstawie art. 16 RODO, ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych na podstawie art. 18 RODO. 

9. W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Administratora Pani/Pana danych osobowych narusza 

przepisy RODO przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym 

jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu profilowaniu. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, zależne wyłącznie od Pani/Pana 

woli, ale konsekwencją niepodania ich jest brak możliwości uzyskanie dofinansowania zabiegu 

sterylizacji/kastracji psa/kota. 

 
 
 

Zapoznałam/em się dnia………………………………………………………………………… 

                        data i podpis 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 1300

mailto:um.bransk@bransk.podlaskie.pl


Załącznik Nr 2 do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Brańsk na rok 2025. 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG STERYLIZACJI/KASTRACJI 

 

Niniejszym kieruję psa/kota1) zgłoszonego przez: ………………………………. na zabieg 

sterylizacji/kastracji1) do Gabinetu Weterynaryjnego ADIL-WET Adam Romańczuk,  

ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu: …. szt. 

Rodzaj zabiegu: sterylizacja: ……….… szt. kastracja: ................... szt.  

Informacje dotyczące zwierzęcia:  

Gatunek:……………; Płeć:……….………....; Rasa: ………..………;  

Wiek:  …….… lat; Imię:……………….; Waga:………………; 

Dodatkowe informacje:…………………………………………………………………………. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: ……………………………………………. 
        (imię i nazwisko zgłaszającego) 

 

Zgłoszone do zabiegu zwierzę/ta1)jest/są1): 

a) wolno żyjące, 

b) własnością zgłaszającego 

 

 

Po wykonaniu zabiegu zwierzęta zostaną odebrane przez: 

 

………………………………..……….. 
(imię i nazwisko zgłaszającego, numer telefonu) 

 

 

Skierowanie ważne jest do dnia ……………….. r. 

 

 

 
                                                            …..................................................................... 

podpis przedstawiciela Miasta Brańsk wydającego skierowanie 

 

 

 

Adnotacja lekarza weterynarii: 

 
Data i rodzaj zabiegu Podpis i pieczęć lekarza weterynarii 

  

 

 

 
 

UWAGA! Pod pojęciem „koszty zabiegu” rozumie się wyłącznie koszty wykonania zabiegu. Koszty 

związane z rekonwalescencją zwierzęcia np. zabezpieczenie rany poprzez zakup kołnierza lub fartucha; 

zdjęcie szwów; w przypadku wystąpienia komplikacji zakup ewentualnych leków, ponosi zgłaszający. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 1300



Załącznik Nr 3 do Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Brańsk na rok 2025.  

 

 

 

SKIEROWANIE NA ZABIEG UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW 

 

Niniejszym kieruję bezdomne psy/koty1) zgłoszone przez: ………………………………. na 

zabieg uśpienia ślepego miotu do Gabinetu Weterynaryjnego ADIL-WET Adam 

Romańczuk, ul. Kościuszki 4, 17-120 Brańsk. 

 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu uśpienia ślepego miotu: ………. szt. 

Informacje dotyczące zwierząt: Płeć:……..…….; Rasa: …….......………; Wiek: ………...…; 

Dodatkowe informacje:……………………………………….………………………………… 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną przez: …………...…………...…………………. 

        (imię i nazwisko zgłaszającego) 

 

Skierowanie ważne jest do dnia …………….. r. 

 

 

 

 

                                                            …....................................................................... 

podpis przedstawiciela Miasta Brańsk wydającego skierowanie 

 

 

 

 

 

Adnotacja lekarza weterynarii: 

 
Data zabiegu Podpis i pieczęć lekarza weterynarii 

  

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 1300



  
 

                                                                 
 

Załącznik Nr 4 do Programu opieki                  

nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Miasta Brańsk na rok 2025. 
 

 

 

Brańsk, dnia …………………………….. 
 

 

 

Wniosek o wpis do rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących - Karmicieli 

na terenie Miasta Brańsk 
 

………………………………………………………………………………………………… 

 (imię i nazwisko)         

 

………………………………………………………………………………………………… 

(adres zamieszkania) 

 

……………………………………………………………….. 

(nr telefonu) 

 

Miejsce przebywania kotów  

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Ilość zwierząt do wykarmienia………………………………………. szt. 

Stałe dni i godz. karmienia………………………………………...………………………….. 

 

Oświadczam, że koty zgłoszone przeze mnie do dokarmiania są kotami wolno żyjącymi. 

 

 

……………………………………                         ……………………………………………..                                                 

                 (data)                          (podpis) 

 

 

Zweryfikowano pozytywnie/negatywnie dnia…………………………………………………. 

 

Podpis pracownika UM ………………………………………………………………………… 
 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 1300



  
 

 

 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE)2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(Dz.U.UE.L.206.119.1) zwanej przepisami RODO, informuję, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Miasta Brańsk z siedzibą w 

Brańsku, 17-120 Brańsk, ul. Rynek 8, tel. 85 73 75 005, 85 73 75 940, adres                                                                             

e-mail: sekretariat@bransk.um.gov.pl zwany dalej Administratorem. 

2. Kontakt z Inspektorem Ochrony Danych jest możliwy pod adresem 

email: iod.r.andrzejewski@szkoleniaprawnicze.com.pl, tel. 504 976 690. 

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu wpisania Pani/ Pana do rejestru karmicieli 

kotów wolno żyjących na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w związku z art. 11a ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt, w celu realizacji obowiązującego Programu 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta 

Brańsk na rok 2023. 

4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wpisania do rejestru karmicieli,                     

a następnie przez okres zgodny z przepisami o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz 

wewnętrznych przepisów dotyczących archiwizowania dokumentów, liczony od końca roku 

kalendarzowego, w którym usunięto Panią/Pana z rejestru karmicieli.  

5. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uprawnione do uzyskania danych 

osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty, które będą przetwarzały Pana/Pani 

dane osobowe w imieniu Administratora na postawie zawartej z Administratorem umowy 

powierzenia przetwarzania danych osobowych. 

6. Pani/Pana dane osobowe mogą być udostępniane zgodnie z odrębnymi przepisami służbom, 

organom administracji publicznej, prokuraturze oraz innym podmiotom, jeżeli wykażą w tym 

interes prawny w otrzymaniu danych.  

7. Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich lub organizacji 

międzynarodowych. 

8. Posiada Pani/Pan prawo do żądania od Administratora dostępu do danych osobowych, na 

podstawie art. 15 RODO oraz zastrzeżeniem przepisów prawa przysługuje Pani/Panu prawo do: 

sprostowania danych osobowych na podstawie art. 16 RODO, ograniczenia przetwarzania danych 

osobowych na podstawie art. 18 RODO. 

9. W przypadku uznania, iż przetwarzanie przez Administratora Pani/Pana danych osobowych 

narusza przepisy RODO przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego, 

którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych z siedzibą przy ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa. 

10. Pani/Pana dane osobowe nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą podlegały 

zautomatyzowanemu profilowaniu. 

11. Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest dobrowolne, zależne wyłącznie od Pani/Pana 

woli, ale konsekwencją niepodania ich jest brak możliwości wpisania do rejestru karmicieli 

kotów. 

 

 

 

 

Zapoznałam/em się dnia………………………………………………………………………… 

                        data i podpis 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 1300


		2025-03-07T13:45:49+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




